Совет депутатов
Екатериновского муниципального образования
Екатериновского района
Саратовской области
Двадцатое очередное заседание Совета депутатов
Екатериновского муниципального  образования четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2020 года      №85
р.п.Екатериновка

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Екатериновского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации  от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ,  с целью приведения настоящих правил в соответствие с классификатором видом разрешенного использования земельных участков, утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года   № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.Внести  в статью  31 Правил землепользования и застройки Екатериновского    муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, утвержденных решением Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области от 09 марта 2017 года № 111 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Екатериновского    муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»  следующие изменения:
1.1.В зоне Ж-1:

- в разделе  «Основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков» слова «обслуживание автотранспорта (4.9);» заменить  словами «служебные гаражи (4.9);»:
- в разделе «Условно разрешенные виды использования объектов капитального строительства и земельных участков»  слова «объекты гаражного назначения (2.7.1);» заменить  словами «хранение автотранспорта (2.7.1);».
1.2. В зоне Ж-2 в разделе «Основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков» слова «общее пользование территории (12.0);» заменить словами «земельные участки (территории) общего пользования (12.0);».
1.3.  В зонах ОД-1, ОД-2 в разделе  «Основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков» слова «общее пользование территории (12.0);»  заменить словами  «земельные участки (территории) общего пользования (12.0);».
1.4. В зоне ИТ-2 в разделе  «Вспомогательные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков» слова «общее пользование территории (12.0);»  заменить словами  «земельные участки (территории) общего пользования (12.0);».
1.5. В зоне ИТ-3:

 - раздел  «Основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков» изложить в следующей  редакции:
 «Основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков:

 - автомобильный транспорт (7.2);

 - трубопроводный транспорт (7.5);

 - гидротехнические сооружения (11.3);

 - энергетика (6.7);

 -  земельные участки (территории) общего пользования (12.0)»;
 - в разделе «Условно разрешенные виды использования объектов капитального строительства и земельных участков»   слова «обслуживание автотранспорта (4.9);» заменить словами  «служебные гаражи (4.9);».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Екатериновского
муниципального образования                                                                   А.В. Мокров